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Shogeria GENERAL BETON SH.P.K Ne Leke
K23013401A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

282,081,666.78

315,695,359.47

1  Aktivet monetare - 22363,525.73 8,075,452.16
> Banka - 22726,815.32 7.897,155.66
> Arka 363,289.59 178,296.50

2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

191,861,628.61

167,109,845.61

>  Kiliente

191,861,628 61

163,771,735.79

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

3,338,109.81

Tvsh

VIiVvIV]V

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

L%

>

4 Inventari

92,732,478.89

122,358.976.71

> [lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

92,732,478.89

122,358,976.71

ViV IV V|V

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biclogjike afatshkurtra

(=]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra

18,851,085.00

18,151,085.00

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

19,851,085.00

18,151,085.00

>

AKTIVET AFATGJATA

61,807,187.59

59,252 ,896.59

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

61,807,197.59

59,252,896.59

> Toka - -

> Nderfesa 24.035,303.00 24,035,303.00
> Makineri dhe paisje 22,603,070.78 28,184 646.00
> Mjete transpoli 12,448,093.51 4. 367,217.29
> Inventan Imet 2,720,730.30 2,665,730.30

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

;||

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

343.888,864.37

374,948.256.06

~




Shogeria GENERAL BETON SH.P.K Ne Leke
K23013401A
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
_ EJ Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenim
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 300,298,364.74 336,062,254.02

1 Derivativet

2 Huamarjet

23,172,934.00

>  QOverdraftet bankare

23,172,934.00

> Huamarrie afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

300,298,364.74

312,889,320.02

> Te pagushme ndaj furnitoreve

121,927,684.70

131,945,863.24

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Te pagushme ndaj punonjesve 4,426,216.92 7,161,919.63
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 123,022.16 175,304.18
> Delyrime tatimore per TAP-in = =

> Detynme tatimore per Tatim Fitimin 477,034.56 -

> Detynime tatimore per Tvsh-ne 644,406.41 940,230.97
>

>

=

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te fjere

172,700,000.00

172,666,002.00

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

>  Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

>  Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

(]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I4l) 300,298,364.74 338,082,254.02

111 KAPITALI 43,580,489.18 38,886,002.05

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore n =

8 Rezervate tjera 38,786,002.056 38.786,002.05

9 Fitimet e pa shperndara =

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,704,497 .14

TOTALI

PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+lll)

343,888,863.93

374,948,256.06




Shogeria GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 20186
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
et Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Sacadiases Bhveaidhasa
1 Shitjet neto 110,385,056.18 152,398,318.26
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,455,283.00
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 73,896,175.82 78,529,340.20
5 |Kosto e punes 6,778.287.27 8,315,885.62
Pagat e personelit 5,808,301.00 7,125,866.00
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 969.986.27 1,190,019.62
6 |Amonizimet dhe zhvleresimet - 12,336,099.37
7 |Shpenzime te tjera 22,109,082.00 41,844,079.22
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 102,783,545.08 141,025,404 .40
g9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,601,511.10 16,828,196.86
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolly
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,066,808.59 1,759,092.51
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afa
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,066,808.59 1,759,082.51
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,066,808.59 1,759,092 .51
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 5,534,702.51 15,069,104.35
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 830,205.38 1,442,073.20
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4,704,497 14 13,627,031.14




Shogeria . GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte kenudna Peidia
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -28,570,243 0
Fitimi para tatimit 5,534,703
Rregullime per : 0 0
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
ertjefren!e r_19 _lepr\cen e kerkesave te arketueshm_e -28,089,893
nga akliviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 29,626,498
Rritje/renie ﬁe tepricen e detyrimeve per tu paguar 36,240,924
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
tatim Fitimi | parapaguar 599 373
MM neto nga akiivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,554 301
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,554 301
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtante investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksicner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -30,438 978
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,075,452
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -22,383,526 8,075,452

Fier mez/ ! L03“201?




0 0 ] 0 0 0 0 IMviol
0 0 0 0 EULOUl 8YP BIAZ'SIEG-ZL |
0 0 0 0 podsuen s@lnN-11 |
0 0 0 0 usupeR] UerIsul6 i
0 0 0 0 essUepN-8 Il
0 0 0 0 ajeuajely of 1Ay -}
ysn Jopiad] | eb ‘S3IB|AL ysn 3
) slysel]l wysay Mesu Joyaln alu aw sllea
jihqw au]  fasyyile skus)| ‘wezm| eya| lesyiln “Houny ypli a1 au
‘wnye a ‘weg wa;g ‘sajoid Wwinye a
BLINYS ANIS TNV YSILHS BLINYg

IATNIZILLHOWY 3 YHADSYd




1V 10

e

VLOPELOEZH
A'd’HS NOL3E TvHINTD

BEV'E Gz 0522 0z 000'56 000'65 1A 81elb eseyg
£E¥ 099 G2 £/6799¢ oL 08599 0£/'G99°Z 1A | 1LY eBu efpuslo-
0.8'699 £2E'69¢ 0£.'02.2 0£L'02.'2 axneuwojul ayp elkz afsied -z|
0 0z 0 ol 0 8oF'BTY T |9’ 8Z¥ 11 81el6 esajus-
8851168 0z 6L 557 ¥ 0L Zl L¥6 LGS T b6'2G5 TP WA | 1ljjy ebu slpusfo-
885'LL6B ¥6.°G5F Y 60F 986 9 B0F'986'9k ilodsuel sl -1 |
€80/ 0z ZvSE [ 9 EE £E8'0L 1A 21elb essjys-
626989 0z 09L'vLZ'S 61 Zl 979 v8L'8Z 9r9'v81'82 VYA | 1Ly eBu alpusle-
EL0'vro's L0LLLZS 6,552 82 B./t'55Z 82 “Isul-Ban™sied-yewyarisu| -0l
0 S 0 0 1A 2jelb esajug-
0 g 0 0 1A | 1y ebu alpusle-
0 0 0 0 ‘[Biad ) awwi[ejsul ayp aWIapN -6
0 5 0 [ 0 0 0 1A 21elb esajys-
0 G 0 Z 0 £0E'GE0' VT £0E'GE0' Ve 1A | ity ebu sfpuslo-
0 0 E0E'GE0 Ve £0E'GE0 vE ES3L9PN -8
LAV GZZ'S) BLE'Zv6'6 LZ6'/66'L0L 126'266'L01L VHVNZ3dNyL AL | 1

0L 0l 0 0 (esa1ys) nwualbz ayp safsiu ) swizliadyg-| |
0 0L 0 o] 0 0 (alpuslo) pwuslBz ayp salsiu 2} swizuadus -|
0 0 0 0 VHYNZ3dNuL vd 3L | |

E 7 _ T
{ _ 1 . 5 G B




Log ) euiey

o N

661'06S°Er LoV HOLY |0 ZOO'98LSE [0 0 0 0 000°001 [0 66F06S°CF  [ipniad & puny au ejan 2 snajeydey 3 elpuslsy

LoV oL’V LOFHOLY |0 0 0 0 0 0 0 0 LOFPOL' IMVLOL
LoV FOL T LoF POL'E 0 LoV vOLF saypnuad | oja I
0 0 abzall Jad sUIZINGI
0 Q ausaaul Jad BUDDUBAGNS
0 0 saypnuad a)elb eienly| 3y prezay
] 0 saypnuad 21efb 1ijendey 2| atuug
0 0 asepuiadys @) gjuspinig
0 0 unsasml ebu eauB@yIQ
0 0 Jefyysuau 3 Uijeidey su swiysfipy
T00'988°8¢ |0 0 CO0'98L'RE 000°001 TOO'9RY'RE  [Ipnied &) Wiy eu ejen &) ensjeudey & elpusie

vLoL ‘ypniad | equ a eienliy of auoizinos|  ouangng| iy eBu)  yejdey ysuaL TS (s

feynzay|  sejnzey 1BARZaY BaussB|ig| @) auild | ienidey

anayeElo saniad sajensiuiwpe s asald suel ab aukie ayp ansaluound 8 Uuwnu ossj0|d uaboys eu lennsibal 8y ansaluound | uiny
ajeyAlb au tejBay ulsiBas su senysiBa; a) Jpuny &) aw jwipush seds ey ab ayipunl UBULD 058j0ld NwizeBio @ sypun eulo |
eieykiny eBu eJenysaj 8y ayipunl eAs)Ne sedis e|Jebous JUSI[ENE BY 2D BA3YEN0 3 ULLINU 0S810|d4 asuaboys o) BAaYel0 | LNy
esip 850 8l "uaky| 8b Josakiy 18/uBAINE ILSIUILINYUS 05810|d 1A ab Josahy ARy
len} usjeyjiuea au 8)Usa 18 NYSE - JIN @ UNLINU 0Saj0|d (LdINJ waysame] 1uosiad jwminuep] uwny|
uaipuab ey ablen) jupas aqysel ey b anajely a unwunu oS04 XS Teny enajeiy 1 uwny
ay| alw au suel aysed aw usyoiep¥ep ab jeusyp 8] a5 Ienbal) a) 1ad- 88| O0-0Sa10)d 437000 Jeyasepep ab aejauow eisaly
R uoziop aup esuabous & ualpush (usy ny saliep & uuws 0s30)d Bl Jsenisiibar wel ny “anauine) e efag
21 8yp | sipiw- ejelepep alay Jensejoid jusy ab jilentl @ uptinu osslod BET Jgynundy Ay ensajojd nany ey
X00Z 'Us'd- BIwnu 4 0810|d |G 102 940z isanbedLnel ehu 1ByoIeep 12 (T

PIONEICELCO]

>3/ A _HelTYT T7IINID

INIMIDOHS 3N VLIA 31 JATTVLIAYM 3L IATWIHSANAN 31 IrHOT NI

paN eifbsed




e e e e e e e e e~

TR

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vleresimit

Bilanci | vitit 2016 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE




